ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE JARAGUÁ DO SUL

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

EDITAL DE CHAMAMENTO N° 001/2024/SECEL

INSCRIÇÃO PROGRAMA BOLSA DESPORTIVA MUNICIPAL

ATLETAS E PARATLETAS

Processo  de  inscrição  e  seleção  para  a  concessão  de  BOLSA DESPORTIVA  MUNICIPAL
destinada a Atletas e Paratletas no Município de Jaraguá do Sul.

A Secretária Municipal de Cultura, Esporte e Lazer, no uso de suas atribuições legais e com
amparo legal na Lei Municipal nº 9.239/2022, de 19 de dezembro de 2022, torna público que
estão  abertas  às  inscrições  para  o  PROGRAMA  BOLSA  DESPORTIVA  MUNICIPAL  para
Atletas e Paratletas de acordo com o que estabelece o presente Edital.

FUNDAMENTO LEGAL:  Constituição Federal  art.  217;  Lei Orgânica do Município art.  169 e
Seção VII, art. 28 e na Lei Municipal nº 9.239/2022, de 19 de dezembro de 2022.

PERÍODO E LOCAL DE INSCRIÇÃO: As inscrições estarão abertas no período entre as 8h de
1o de março de 2024 as 17h de 1o de abril de 2024 e serão efetuadas exclusivamente através
do  portal  https://jaraguadosul-bolsaatleta.digital.esp.br/,  preenchendo  os  formulários  e
anexando os documentos solicitados conforme edital.

VALOR ESTIMADO PARA ESTE EDITAL:  R$ 2.663.509,00 (dois milhões e seiscentos e
sessenta e três mil e quinhentos e nove reais) ano.

INFORMAÇÕES:  Informações  e  esclarecimentos  adicionais  sobre  este  edital  poderão  ser
obtidas  junto  à  Secretaria  Municipal  de  Cultura,  Esporte  e  Lazer  pelo  e-mail:
bolsadesportiva.seceljaragua@gmail.com.

OBTENÇÃO DO EDITAL: A íntegra do presente Edital e seus anexos poderão ser obtidos via
Internet  no  endereço  www.jaraguadosul.sc.gov.br,  http://seceljaraguadosul.sc.gov.br/ e
https://jaraguadosul-bolsaatleta.digital.esp.br/.

Jaraguá do Sul (SC), 28 de fevereiro de 2024.

Natália Lúcia Petry
Secretária Municipal de Cultura, Esporte e Lazer

Rua Gustavo Hagedorn, 636 - Nova Brasília - 89252-265 - Jaraguá do Sul/SC
Fone (47) 3270-4300 - https://seceljaraguadosul.sc.gov.br/
EDITAL DE CHAMAMENTO N° 001/2024/SECEL - p. 1/27

		2024-02-29T16:52:50-0300